

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE REGISTRO DE PREÇO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2024

PA: 0134/2024 – **PREGÃO ELETRÔNICO SRP** Nº 021/2024 – **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 – **PROMITENTE FORNECEDOR:** C H CARDOSO VIEIRA FILHO, CNPJ: 30.060.433/0001-01 – **OBJETO:** FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS – PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, EM GERAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE UAUÁ/BA – **ÓRGÃO GERENCIADOR:** SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS – **VIGÊNCIA:** 12 MESES A PARTIR DA ASSINATURA DA ATA – **DATA DE ASSINATURA:** 06/09/2024.

PREÇOS REGISTRADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	U.M	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
30	AZEITE DE DENDÊ – EMBALAGEM COM 200 ML	UND	140	CAIRAN	R\$ 3,44	R\$ 481,60
33	BACON DEFUMADO – SEPARADOS EM EMBALAGENS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	KG	340	PERDIGÃO	R\$ 25,98	R\$ 8.833,20
40	BEBIDA LÁCTEA – SABOR MORANGO, PROTEICO-CALÓRICO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ATENDER A PORTARIA 451/97 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA. EMBALAGEM COM MÍNIMO DE 200 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	UND	3.200	DAMARE	R\$ 1,34	R\$ 4.288,00
45	BISCOITO DOCE – TIPO MARIA, EMBALAGEM DUPLA, CONTENDO APROXIMADAMENTE 400 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA.	PCT	3.620	TUPY	R\$ 3,85	R\$ 13.937,00
48	BISCOITO SALGADO – TIPO CREAM CRACKER CONTENDO 6 PACOTES DE 27 GRAMAS. EMBALAGEM TOTAL DE 162G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA.	PCT	2.730	PITSTOP	R\$ 3,64	R\$ 9.937,20
53	BOLACHA – TIPO MAISENA, COM APROXIMADAMENTE 400 G, COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E Nº DO LOTE.	PCT	4.510	TUPY	R\$ 3,85	R\$ 17.363,50
54	BOLACHA DE PADARIA, 7 CAPAS, COM GOIABADA, PCT. COM 300G. COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR, MARGARINA, LEITE CONDENSADO, SAL, CORAGEMA E GOIABADA.	PCT	1.160	OLYPAN	R\$ 5,64	R\$ 6.542,40
55	BOLACHA DE PADARIA, 7 CAPAS, SALGADA, PCT. COM 300G. COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR, MARGARINA, LEITE CONDENSADO, SAL, CORAGEMA	PCT	650	OLYPAN	R\$ 5,63	R\$ 3.659,50
62	BOLO DE LEITE. FORMA DE 18 CM. DIÂMETRO; APROXIMADAMENTE 500G; COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO, OVOS, LEITE, AÇÚCAR, MARGARINA.	UND	1.650	FAMÍLIA	R\$ 11,79	R\$ 19.453,50
64	BOLO DE MILHO. FORMA DE 18 CM. DIÂMETRO; APROXIMADAMENTE 500G; COMPOSIÇÃO: FLOCOS DE MILHO, OVOS, LEITE, AÇÚCAR, MARGARINA, FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, MILHO E CÔCO	UND	1.650	FAMÍLIA	R\$ 11,85	R\$ 19.552,50
66	CAFÉ MOÍDO – PÓ DE CAFÉ COM SELO DE GARANTIA ABCI OBTIDO PELO BENEFICIAMENTO DO FRUTO MADURO DE DIVERSAS ESPÉCIES DE CAFÉ. FARDO CONTENDO 20 PACOTES DE 250 G.	FD	2.614	2 DE JULHO	R\$ 157,84	R\$ 412.593,76
70	CANJICA – PACOTE COM 500 G, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	1.400	IMPERIAL	R\$ 2,38	R\$ 3.332,00

99	COCO SECO – RALADO, SEM AÇÚCAR, EMBALAGEM: PACOTE DE 100 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA E RDC 84/2000.	PCT	1.180	PRONTU	R\$ 3,43	R\$ 4.047,40
108	CREME DE LEITE – ESTABILIZADO, EMBALAGEM COM 200 G, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	520	MOCOCA	R\$ 61,98	R\$ 32.229,60
126	FEIJÃO FRADINHO – TIPO 1, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. FARDO COM 10KG. PACOTE DE 500 G.	FD	286	TROPICAL	R\$ 54,89	R\$ 15.698,54
142	GALINHA DURA – CONGELADA, CADA PEÇA EMBALADA A VÁCUO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL. DIZERES DE ROTULAGEM C/ DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E SELO S.I.F.	KG	1.251	Q DELICIA	R\$ 7,24	R\$ 9.057,24
159	LEITE LIQUIDO DESNATADO - LONGA VIDA, CAIXA CONTENDO 12 EMBALAGENS DE 1 LITRO. (COTA RESERVADA)	CX	820	BETANIA	R\$ 73,98	R\$ 60.663,60
165	LINGUIÇA TOSCANA DE FRANGO – TEMPERADA E APIMENTADA, PACOTES DE 5KG, CADA PACOTE, EMBALADA A VÁCUO EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL. DIZERES DE ROTULAGEM C/ DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E SELO S.I.F.	KG	303	AVIGRO	R\$ 16,49	R\$ 4.996,47
170	MAIONESE – TRADICIONAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 250 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA.	UND	660	FUGINI	R\$ 1,85	R\$ 1.221,00
186	MILHO AMARELO PILADO PARA MUNGUNZÁ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	1.460	IMPERIAL	R\$ 1,68	R\$ 2.452,80
249	SARDINHA EM LATA – AO MOLHO, EMBALAGEM LATA COM MÍNIMO 130G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA.	UND	2.020	PALMEIRA	R\$ 4,68	R\$ 9.453,60
253	SUCO DE FRUTA – CONCENTRADO, DIVERSOS SABORES, COM NO MÍNIMO 500 ML, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	1.072	PALMEIRON	R\$ 47,88	R\$ 51.327,36
VALOR GLOBAL					R\$ 711.121,77	